

2011年10月28日

## 業績概要

## &lt;連結&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2009年 1~9月	2010年1~9月				2011年1~9月				
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	321,923	348,976	100.0%	+27,053	+8.4%	359,889	100.0%	+10,912	+3.1%	1.08
売上総利益	71,299	74,958	21.5%	+3,658	+5.1%	79,564	22.1%	+4,605	+6.1%	1.08
営業利益	12,226	14,140	4.1%	+1,914	+15.7%	17,312	4.8%	+3,171	+22.4%	1.11
経常利益	12,467	14,630	4.2%	+2,162	+17.3%	17,934	5.0%	+3,303	+22.6%	1.11
純利益	6,893	7,961	2.3%	+1,067	+15.5%	9,869	2.7%	+1,908	+24.0%	1.09

## &lt;単体&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2009年 1~9月	2010年1~9月				2011年1~9月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	301,504	325,906	100.0%	+24,401	+8.1%	333,798	100.0%	+7,892	+2.4%
売上総利益	65,946	69,733	21.4%	+3,786	+5.7%	73,565	22.0%	+3,832	+5.5%
営業利益	11,036	13,164	4.0%	+2,128	+19.3%	15,630	4.7%	+2,465	+18.7%
経常利益	11,568	13,761	4.2%	+2,192	+18.9%	16,203	4.9%	+2,442	+17.8%
純利益	6,609	7,523	2.3%	+913	+13.8%	9,058	2.7%	+1,535	+20.4%

## &lt;連結&gt;売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期			2011年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	114,910	124,734	+9,824	+8.5%	123,974	-760	-0.6%
2Q(4月~6月)	113,250	119,560	+6,310	+5.6%	125,169	+5,609	+4.7%
3Q(7月~9月)	93,763	104,681	+10,918	+11.6%	110,745	+6,063	+5.8%
4Q(10月~12月)	108,003	114,516	+6,512	+6.0%	-	-	-

## &lt;連結&gt;経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期			2011年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	4,569	5,079	+509	+11.2%	5,293	+214	+4.2%
2Q(4月~6月)	6,676	7,449	+773	+11.6%	9,011	+1,561	+21.0%
3Q(7月~9月)	1,221	2,101	+880	+72.1%	3,629	+1,527	+72.7%
4Q(10月~12月)	3,959	4,877	+918	+23.2%	-	-	-

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2009年 1~9月	2010年1~9月				2011年1~9月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	170,970	193,176	55.4%	+22,205	+13.0%	200,262	55.6%	+7,085	+3.7%
サービス&サポート事業	149,604	154,273	44.2%	+4,669	+3.1%	158,653	44.1%	+4,379	+2.8%
その他の事業	1,348	1,526	0.4%	+178	+13.2%	973	0.3%	-552	-36.2%

## &lt;単体&gt;セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2009年 1~9月	2010年1~9月				2011年1~9月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	154,532	174,033	53.4%	+19,501	+12.6%	177,689	53.2%	+3,656	+2.1%
	サービス&サポート事業	146,972	151,872	46.6%	+4,899	+3.3%	156,109	46.8%	+4,236	+2.8%
売上総利益	システムインテグレーション事業	29,218	32,430	46.5%	+3,212	+11.0%	35,654	48.5%	+3,224	+9.9%
	サービス&サポート事業	36,728	37,302	53.5%	+574	+1.6%	37,910	51.5%	+607	+1.6%

## &lt;単体&gt;詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2009年 1~9月	2010年1~9月				2011年1~9月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	132,952	152,831	46.9%	+19,878	+15.0%	155,236	46.5%	+2,405	+1.6%
	受託ソフト等	21,579	21,202	6.5%	-376	-1.7%	22,453	6.7%	+1,251	+5.9%
サービス&サポート事業	サプライ	66,979	72,068	22.1%	+5,089	+7.6%	76,301	22.9%	+4,233	+5.9%
	保守等	79,993	79,804	24.5%	-189	-0.2%	79,807	23.9%	+3	+0.0%

## &lt;連結&gt; キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2009年 1~9月	2010年 1~9月	2011年 1~9月
営業キャッシュ・フロー	14,119	17,799	18,151
投資キャッシュ・フロー	-4,061	-6,344	-3,726
財務キャッシュ・フロー	-4,206	-4,194	-4,218
現金及び現金同等物 期末残高	33,020	40,067	48,203

## &lt;連結&gt; 自己資本、有利子負債

(単位:百万円)

	2009年 9月末	2010年 9月末	2011年 9月末
自己資本	99,735	105,541	113,721
有利子負債	9,832	8,895	8,277
総資産	191,938	207,563	218,110
自己資本比率	52.0%	50.8%	52.1%
有利子負債比率	5.1%	4.3%	3.8%

## &lt;単体&gt; 重点戦略事業

(単位:百万円)

	2009年 1~9月	2010年1~9月			2011年1~9月		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめーる	67,849	74,313	+6,464	+9.5%	79,089	+4,775	+6.4%
SMILE	4,613	5,046	+432	+9.4%	5,677	+631	+12.5%
ODS21	24,543	28,953	+4,410	+18.0%	30,190	+1,237	+4.3%
OSM	30,573	33,422	+2,849	+9.3%	35,227	+1,804	+5.4%

&lt;参考:販売台数&gt;

(単位:台)

複写機	18,074	20,186	+2,112	+11.7%	21,774	+1,588	+7.9%
(内カラー複写機)	13,356	15,995	+2,639	+19.8%	18,038	+2,043	+12.8%
サーバ	23,673	27,061	+3,388	+14.3%	28,250	+1,189	+4.4%
パソコン	373,692	499,059	+125,367	+33.5%	527,276	+28,217	+5.7%

## 通期の計画

## &lt;連結&gt; 売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2009年 12月期	2010年12月期		2011年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
売上高	429,927	463,493	+7.8%	486,000	+4.9%
営業利益	16,094	19,013	+18.1%	21,000	+10.4%
経常利益	16,427	19,508	+18.8%	21,500	+10.2%
当期純利益	8,782	10,631	+21.1%	10,720	+0.8%

以上